N° 51/2022   - Edição Extraordinária

Segunda-feira - 27/06/2022

     ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

             Peabiru – Paraná

             Lei Municipal nº 1461 de 21 de dezembro de 2021 - Edição Eletrônica

         Órgão Oficial Eletrônico - 51

            Peabiru – Segunda-feira – 27/06/2022

     2
www.peabiru.pr.gov.br

AVISO CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

TOMADA DE PREÇO N.º 01/2021

O MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR, por intermédio da Presidente da CPL - Comissão Permanente de Licitação,
torna público que em face do TERMO DE RESCISÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO 102/2021 com a empresa HAUS
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ n° 36.753.207/0001-84, conforme termo anexo ao procedimento licitatório processo
administrativo n. 56/2021 e, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, CONVOCA a empresa remanescente e
habilitada, na ordem de classificação, PROATIVA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP , pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob nº 06.241.773/0001-46, localizada na Rua Ilha Abrolhos, n° 547, Jardim Albuquerque, CEP: 87309-128, na
cidade de Campo Mourão - PR, para, em querendo, no prazo máximo de 05 dias úteis, manifestar interesse em assinar
contrato para CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO AO IDOSO, sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação
n. º 01/2021.

A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços atualizados de conformidade com o ato convocatório.

Em caso de interesse na assinatura do contrato, deverá a empresa apresentar os documentos

habilitatórios exigidos no edital do certame atualizados.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja,
decidida pela revogação da licitação.

Peabiru-Pr, 27 de junho de 2022.

SANDRA FÁTIMA PALMA

Presidente da Comissão de Licitação

         Órgão Oficial Eletrônico - 51

            Peabiru – Segunda-feira – 27/06/2022

     3
www.peabiru.pr.gov.br